ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Rua Bahia Nº171-Centro-São Francisco do Brejão-MA.CEP:65.929-000-
CNPJ:01.616.682/0001-24

Requerimento nº025/2021

Senhor Presidente

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Senhor Prefeito Municipal, Ronei

Ferreira Alencar, solicitando do mesmo que sejam tomadas providencias

junto a Secretaria Municipal de Saúde, mas especificamente a Vigilância

Sanitária, no sentido de resolver o Problema da agua de esgoto escorrendo a

céu aberto nas ruas e Avenidas de nossa Cidade.

Justificativa

O requerimento ora pleiteado tem escopo em garantir a saúde e

qualidade de vida de moradores de nossa cidade, bem como manter a cidade

limpa e organizada, não sendo cabível que nos dias atuais ainda se permita

esgoto escorrendo livremente nas ruas onde andamos e pior, onde brincam

nossas crianças.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO AOS 14 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE

2021.